
 

 



                    ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA A  RADY MĚSTA TEPLÁ 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

USNESENÍ  z 20. jednání Rady města Teplá, konaného dne 23.11.2022 

A) RM schvaluje: 

1) program 20. jednání rady města Teplá. 

 

B) RM bere na vědomí: 

 

1) Protokol o jednání komise jmenované radou města v rámci výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Pečovatelské služby v Teplé, p.o. ze dne 22.11.2022 včetně doporučení vhodnosti kandidátů. 

 

C) RM jmenuje: 

 

1) jako orgán obce příslušný podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2008 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ust. § 33 odst. 3 písm. e) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 

jmenuje paní Mgr. Janu Leheňovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Pečovatelská služba v Teplé, p.o. 

s účinností od 1.2.2023. 

 

D) RM pověřuje: 

 

1) tajemníka Mgr. Víta Červenku vyrozuměním účastníků výběrového řízení vedeného pod usnesením 

RM č. 18/A/10/2022. 

2) tajemníka Mgr. Víta Červenku přípravou platového výměru Mgr. Jany Leheňové a jeho předložením radě města 

ke schválení. 

3) starostu Karla Hermanna podpisem jmenování Mgr. Jany Leheňové do funkce ředitelky Pečovatelské služby v Teplé, 

p.o. 
 

                      USNESENÍ  z 21. jednání Rady města Teplá, konaného dne 30.11.2022 

A) RM schvaluje: 

1) program 21. jednání rady města Teplá.  
2) schvaluje poskytnutí materiálu na opravu hráze rybníka na p.p.č. 602 v k.ú. Beroun u Starého Sedla. 

3) uzavření smlouvy o zřízení služebnosti IZ-12-0000890/VB/002 v rámci legislativního dořešení IZ-12-0000890, Teplá, 

KV, Poutnov, p.p.č. 540/4, vNN. 

4) bezplatný pronájem Domu kultury v Teplé dne 18.2.2023 za účelem konání 73. hasičského plesu dne 18.2.2023. 

5) odměnu řediteli Základní umělecké školy Teplá, p.o. Martinovi Hemzovi ve výši dle přílohy. 

6) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé na den 28.1.2023 

v době od 17.00 do 01.00 hodin za 242,-Kč/hodinu vč. DPH pro Janu Truxovou. 

7) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé na den 1.4.2023 

v době od 17.00 do 01.00 hodin za 242,-Kč/hodinu vč. DPH pro Martu Kávovou. 

8) výměnu 3 ks dřevěných oken za okna plastová v prostoru kuchyně restaurace Kuželna, schvaluje cenovou nabídku od 

firmy Roman Babej na  výměnu 3 ks plastových oken  za cenu ve výši 43.178,-Kč vč. DPH vč. montáže. 

9) výši budoucího ročního nájmu prostor v 1NP Masarykovo náměstí 66  v Teplé pro potřeby pobočky České pošty, s.p. 

na 50.000,- Kč/rok po dobu 3 let. 

10) návrh změny stavby před dokončením, který bude řešit úpravy v 1NP Masarykovo náměstí 66  v Teplé. 

11) dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové opatření 

č. 10/2022, na základě kterého dochází k úpravě rozpočtu o 380.770,-Kč na straně příjmů a o 107.038,-Kč na straně 

výdajů a  změně financování (snížení schodku) v částce 273.732,-Kč. 

12) ukončení nájemní smlouvy s Jiřím Coculou na pronájem nebytových prostor na adrese Masarykovo nám. č.p. 6 ke dni 

30.11.2022. 

13) cenovou nabídku od firmy Truhlářství Roman Veselovský na dodávku a montáž atypických posuvných dveří na stěnu, 

dále na dodávku a montáž dřevěných plných schodů včetně zábradlí z pódia do horního baru, dále dřevěného zábradlí 

o délce 3 metrů podél schodiště z pódia do suterénu, dřevěného schodiště včetně zábradlí z parketu na pódium, a dále 

zakrytí mechaniky opon LTD včetně všech povrchových úprava montáže za cenu komplet ve výši 295.845,-Kč včetně 

DPH. 

14) cenovou nabídku od firmy Realstep, s.r.o. na výměnu povlaku PVC v DPS v bytové jednotce 217 za cenu ve výši 

25.425,35 Kč bez DPH. 

15) cenovou nabídku od firmy Realstep, s.r.o. na výměnu povlaku PVC v DPS v bytové jednotce 302 za cenu ve výši 

25.425,35 Kč bez DPH. 

16) cenovou nabídku od firmy Realstep, s.r.o. na výměnu povlaku PVC v bytové domě na adrese Lidická 66 v BJ pana 

Gozdíka za cenu ve výši 52.321,55 Kč bez DPH. 

17) cenovou nabídku od firmy Realstep, s.r.o. na výměnu povlaku PVC v bytovém domě na adrese Lidická 66  na chodbě 

2 NP za cenu ve výši 10.991,70 Kč bez DPH. 

18) uzavření Smlouvy o poskytnutí sponzorského daru se spolkem  Spolek Prales dětem  s předmětem poskytnutí 

sponzorského daru ve výši 5.000,-Kč na zakoupení fotopastí s příslušenstvím za účelem monitoringu zvířat a pytláckých 

aktivit. 



19) udělení odměny ředitelce Mateřské školy Teplé, p.o. Janě Kasíkové ve výši dle přílohy. 

20) uzavření knihovny v Teplé v době vánočních svátků od 23.12.2022 do 2.1.2023. 

21) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé na den 

16.12.2022 v době od 18.00 do 02.00 hodin za 242,-Kč/hodinu vč. DPH pro Karla Raka. 

 

B) RM doporučuje: 

 

1) prodej části p.p.č. 904/1 o výměře cca 80 m2 a p.p.č. 43/8 o výměře 50 m2 v k.ú. Rankovice, obec Teplá.  

2) schválení mimořádné dotace na činnost TJ Sokol Teplá, z.s. ve výši 120.000,-Kč. 

3) zařazení finančních prostředků na stavební úpravy 1NP Masarykovo náměstí 66 v Teplé  ve výši cca 1.000.000 ,- Kč 

do rozpočtu města na rok 2023. 

 

C) RM bere na vědomí: 

 

1) žádost společnosti TEPLA CZ, s.r.o. o souhlas s prodejem a  o zrušení předkupního práva dle Stavebního zákona č. 183/2006 

Sb. § 101 na základě Opatření obecné povahy, kterým se vydal územní plán nebo regulační plán u: p.p.č. 431/1 – druh pozemku: 

ostatní plocha, využití pozemku: manipulační plocha, st.p.č. 217 – druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, stavba bez 

č.p./č.e. stojící na pozemku st.p.č. 217,st.p.č. 218 – druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jeho součástí je stavba bez 

č.p./č.e. stojící na pozemku st.p.č. 218 v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá. 

2) informaci České pošty, s.p., že zajistí a uhradí náklady na opravy a úpravy vnitřních prostor plánované pobočky České 

pošty. 

 

D) RM pověřuje: 

 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru pronájmu nebytového prostoru, který je umístěn v I. nadzemním podlaží 

č.p. 6, jako součást parcely st.p.č. 11 v Teplé o výměře 46 m2 od 1.1.2023. 

2) Ing. Barboru Mundilovou zpracováním návrhu geometrického plánu ve věci vedené pod usnesením č. 21/B/1/2022.  

3) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy uvedené v usnesení RM č. 21/A/3/2022. 

4) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje pozemku části p.p.č. 1035 v k.ú. Kladruby u Beranova, obec 

Teplá, o výměře 233 m2. 

5) pověřuje Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/6/2022. 

6) pověřuje Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/21/2022. 

7) pověřuje Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/7/2022. 

8) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/8/2022. 

9) místostarostu Martina Klepala součinností s Ing. Pavlem Gracou na přípravě změny projektové dokumentace ve věci 

vedené pod usnesením RM č. 21/A/10/2022. 

10) pověřuje Ing. Barboru Mundilovou ukončením nájemní smlouvy s Jiřím Coculou na základě usnesení RM 

č. 21/A/12/2022. 

11) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/14/2022. 

12) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/15/2022. 

13) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/16/2022. 

14) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/17/2022. 

15) starostu Karla Hermanna podpisem darovací smlouvy ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/18/2022. 

 

E) RM postupuje do zasedání ZM: 

 

1) věc vedenou pod usnesením RM č. 21/C/1/2022. 

2) žádost o mimořádný příspěvek TJ Sokol Teplá, z.s. ve výši 120.000,-Kč. 

 

F) RM nedoporučuje: 

 

1) vydání povolení zvláštního užívání místní komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování pro osobu těžce postiženou na zdraví, 

k p.p.č. 2839/8 v k.ú. Teplá, obec Teplá. 

 

G) RM zamítá:  

 

1) finanční příspěvek pro Miroslava Horního a Davida Poláčka na údržbu hráze rybníka na p.p.č. 602 v k.ú. Beroun u Starého 

Sedla. 

2) odměnu ředitele Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Jana Soulka dle přílohy. 

 

H) RM nemá připomínek: 

 

1) k předložené části projektové dokumentace, která bude přiložena do dokladové části dokumentace pro společný souhlas pro 

stavbu: Stavební úpravy rodinného domu, Lidická č.p. 84, Teplá na st.p.č. 111 v k.ú. Teplá, obec Teplá, stavebníkem je Jiří 

Dudáš. 

 

I) RM nepřijala usnesení ve znění:  

 

1) RM schvaluje odměnu řediteli Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Janu Soulkovi ve výši 50 % navrhované částky. 



 

J) RM projednala a schvaluje: 

 

1) investiční záměr „Navýšení kapacity MŠ Teplá“ Mateřské škole Teplá, p.o. a souhlasí se zařazením tohoto záměru 

do Strategického rámce zpracovávaného v rámci projektu MAP Karlovarsko III. 

 

K) RM vyslovuje souhlas: 

 

1) s použitím rezervního fondu pro Základní školu v Teplé, p.o. do doby, než škola obdrží od Ministerstva školství mládeže 

a tělovýchovy na realizaci projektu za období od září do prosince 2022 a za první čtvrtletí roku 2023 částku cca 1.000.000,-Kč. 

 

USNESENÍ Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TEPLÁ KONANÉHO DNE 7.12.2022 

 V KNIHOVNĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU  V TEPLÉ  
Zastupitelstvo města:  

 

A/  schvaluje: 

 

1) program 1. zasedání zastupitelstva města Teplá v doplněném znění. 

2) doplnění členů Finančního výboru města Teplá o Markétu Hlávkovou a Veroniku Bučkovou. 

3) Dodatek č. 1) k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb 

v roce 2022 pro Pečovatelskou službu v Teplé, p.o. dle přílohy. 

4) snížení neinvestičního příspěvku na činnost Pečovatelské služby v Teplé, p.o. v roce 2022 o částku 766.800,00 Kč z důvodu 

poskytnutých dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2022. 

5) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 dle předloženého návrhu. 

6) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2025 dle přílohy. 

7) odměny pro členy Komise pro výstavbu a územní plánování ve výši 1.000,-Kč měsíčně s účinností od 8.12.2022, odměnu 

pro předsedu Komise pro občanské záležitosti ve výši 3.611,-Kč měsíčně a odměny pro členy Komise pro občanské 

záležitosti ve výši 2.000,-Kč měsíčně s účinností od 8.12.2022. Jedná se o předsedu a členy komisí, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva města Teplá. 

8) uzavření Dohody o provedení práce na rok 2023 se zastupitelem Zdeňkem Purkytem s předmětem činnosti provádění 

hasebních a záchranných prací při zásahu po absolvování odborné přípravy ve funkci Hasič, strojník, práce při hasebních a 

záchranných pracích požární ochrany při likvidaci požárů a mimořádných událostech, údržba speciální požární techniky 

včetně výkonu pracovní pohotovosti. 

9) zakoupení traktorového nosiče kontejnerů o objemu 8 tun za cenu ve výši 471.900,-Kč vč. DPH od firmy Agrowest a.s. 

10) Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města Teplá ze dne 26.2.2021 

uzavřené s MAS Kraj živých vod, z.s. na částku ve výši 1.000.000,-Kč. 

11) uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Teplá na rok 2022 č. 8/2022/EK s TJ 

Sokol Teplá, p.o. na částku ve výši 120.000,-Kč. 

12) investiční záměr „Restaurování válečného pomníku v Kladrubech, katalogové číslo 1999992116. Včetně vytvoření nové 

nápisové desky s původním nápisem“ a podání žádosti o dotaci z programu 107290 – Zachování a obnova historických 

hodnot I, výzva na zabezpečení péče o válečné hroby. 

13) investiční záměr „Restaurování válečného pomníku v Mrázově se zakomponováním textu z původní nápisové desky“ a 

podání žádosti o dotaci z programu 107290 – Zachování a obnova historických hodnot I, výzva na zabezpečení péče 

o válečné hroby. 

B/ zamítá: 

 

14) prodej st.p.č. 349/2 v k.ú. Teplá, obec Teplá, v majetku města Teplá, o výměře 24 m2 paní Petře Babejové. 

 

C/  bere na vědomí: 

 

15)  určení ověřovatelů zápisu z 1. zasedání ZM Jana Bílka a Jaroslava Kehrta. 

16) ověření zápisu z Ustavujícího zasedání ZM Josefem Bílkem  a Bc. Janou Lorencovou. 

17) rozpočtová opatření č. 8/2022, č. 9/2022 a č. 10/2022 dle  přílohy. 

18) Plán inventur pro rok 2022 dle přílohy. 

19) Výroční zprávu o činnosti Základní školy v Teplé, p.o. za školní rok 2021-2022. 

 

D/  vydává souhlas s prodejem a schvaluje: 

 

20) na žádost společnosti TEPLA CZ, s.r.o. zrušení předkupního práva dle Stavebního zákona č. 183/2006 Sb. § 101 na základě 

Opatření obecné povahy, kterým se vydal územní plán nebo regulační plán u: p.p.č. 431/1 – druh pozemku: ostatní plocha, 

využití pozemku: manipulační plocha, st.p.č. 217 – druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, stavba bez č.p./č.e. stojící 

na pozemku st.p.č. 217, st.p.č. 218 – druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jeho součástí je stavba bez č.p./č.e. 

stojící na pozemku st.p.č. 218 v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá. 

 

 



E/ nepřijalo usnesení ve znění: 

   

21) ZM schvaluje odměny pro členy Komise pro výstavbu a územní plánování ve výši 1.500,-Kč měsíčně s účinností 

od 8.12.2022, odměnu pro předsedu Komise pro občanské záležitosti ve výši 3.611,-Kč  měsíčně a odměny pro členy 

Komise pro občanské záležitosti ve výši 2.500,-Kč měsíčně s účinností od 8.12.2022. Jedná se o předsedu a členy komisí, 

kteří nejsou členy Zastupitelstva města Teplá. 

 

F/ pověřuje: 

 

22) Tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením ZM č. 1/A/9/2022. 

23) pověřuje starostu Karla Hermanna podpisem  dodatku uvedeného v usnesení ZM č. 1/A/10/2022. 

24) pověřuje starostu Karla Hermanna podpisem  dodatku uvedeného v usnesení ZM č. 1/A/11/2022. 

  

 

                      SLOVO STAROSTY DO NOVÉHO ROKU 2023  
_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Vážení spoluobčané, drazí přátelé, 

tyto řádky píši 19. 12. 2022 po návratu z kaple Nejsvětější Trojice, kde probíhal krásný Vánoční koncert dětí z naší Základní 

umělecké školy Teplá. Právě před koncem roku krásná příležitost vidět s větším optimizmem budoucnost nejen našeho města. Je tedy 

o celých 14 dní dříve, než se tato slova dostanou k Vašim očím, takové malé cestování časem. Věřím, že jsme se během těchto 14 dní 

měli možnost potkat osobně a potřást si rukou, obejmout se, nebo se na sebe jen usmát a popřát si co nejlepší vykročení 

do dalšího roku. 

Nový rok není jen údaj v kalendáři, ale pro každého z nás 

znamená začátek nových plánů, předsevzetí a určení si 

nových cílů, které bychom během nastávajícího roku chtěli 

uskutečnit v soukromém i pracovním životě. Je to však i čas 

ohlédnutí se zpět a zhodnocení toho, co jsme minulý rok 

zažili, vykonali, nebo nestihli vykonat. Život člověka je sám 

o sobě pestrý a každého z nás postihly i zlé dny naplněné 

trápením, smutkem a nezdarem, tak i dny dobré, veselé, 

radostné a šťastné. Určitě nemusím psát, proč to v minulých 

třech letech, včetně roku 2022, bylo jak na horské dráze, 

která jede více z kopce než vzhůru. Asi nikdo neví, co nás 

čeká v roce následujícím, a pokusit se o předpověď je o něco 

těžší i pro odborníky na slovo vzaté, natož pro mě. 

Každého z nás napadají černé myšlenky a mě samozřejmě 

také. Mám však kolem sebe rodinu, přátele a kolegy, kteří mi 

dávají pocit jistoty i bezpečí, a já bych se chtěl právě o tento 

pocit podělit. Žijeme ve zdravém, silném městě a věřím, že 

touto krizí projdeme díky všem Vašim 15 zastupitelům, 

úředníkům a zaměstnancům města, příspěvkovým 

organizacím, spolkům, firmám a v neposlední řadě díky 

Vám, občanům Teplé, se ctí. Na to je však potřeba hodně 

úsilí, práce, jednání, ale i dobré vůle, vzájemné spolupráce, 

ochoty a tolerance. Právě toto je mé největší přání do nového 

roku. 

Milí spoluobčané, protože se plány většiny z nás musely či 

budou muset častokrát přizpůsobit nebo změnit, přeji Vám, 

ať je Vaše rozhodnutí vždy to nejlepší z možného. Jménem 

celého kolektivu městského úřadu, všech zastupitelů i svým, 

Vám i Vašim rodinám přeji pevné zdraví, hodně štěstí a 

hodně pracovních i osobních úspěchů. Přeji Vám naději, 

lásku, radost, mír a pokoj. 

Šťastný a úspěšný nový rok! 

Karel Hermann 



 

OLČA – SLUNEČNÍ SVIT A SRÁŽKY V TEPLÉ –  listopad 2022   
_____________________________________________________________________________________________________________ 

V listopadu bylo převážně mlhavo a zataženo, ale v některých dnech jsme si užili i dostatek sluníčka.  

Patnáctkrát bylo zataženo celý den, pětkrát bylo zataženo z větší části dne, dvakrát bylo sluníčka a oblačnosti napůl, šestkrát bylo 

slunečno z větší části dne a dvakrát slunce svítilo úplně celý den. 

V listopadu nám zde spadlo 33 milimetrů srážek, což je o 28 milimetrů méně, než činí dlouhodobý srážkový průměr Karlovarského 

kraje pro tento měsíc. Většinou se jednalo o srážky dešťové, krátce také zasněžilo, ale sněhový poprašek vydržel pouhé dva dny. 

 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. celkem 

Celý den slunečný 2 6 16 4 8 16 13 10 1 5 2 83 

Den z větší části slunečný 1 1 1 5 11 7 5 6 9 7 6 59 

Den polojasný 2 1 3 6 5 1 4 7 5 3 2 39 

Den z větší části zatažený 12 5 1 5 3 6 7 5 9 10 5 68 

Celý den zatažený 14 15 10 10 4 0 2 3 6 6 15 85 

Srážky v Teplé v milimetrech 56 49 21 74 33 81 18 100 138 30 33 633 

Dlouhodobý srážkový průměr K.V. kraje 58 49 58 45 63 73 84 79 61 52 61 683 

Tolik k listopadu a za měsíc u prosincových meteorologických zpráviček z našeho města na shledanou, zdraví               OLČA   
 

 

POLICIE  ČR  - KARLOVARSKÝ KRAJ:  Krása i nebezpečí našich hor 

______________________________________________________________________________________________________ 

Bezpečně na horách 

Zima je v plné síle a čím dál více lidí se sjíždí na hory užít si zimní krajinu pokrytou sněhem. Navíc děti ve školách čekají brzy 

i prázdniny, které spousta rodičů s dětmi tráví například v lyžařských střediscích. Naše české hory jsou v zimním období nepochybně 

krásným, avšak i nebezpečným místem. Jak omezit rizika a skutečně si hory užít bez zbytečných komplikací a starostí?  

Povinná zimní výbava 

Již od 1.11. platí zákonem stanovená povinnost použít zimní pneumatiky. I přesto se na horách může stát, že kvůli vrstvě sněhu či 

ledu v určitých oblastech a terénech nebudou ani hlubší vzorky pneumatik stačit. Navíc se mohou vyskytnout místa, kde bude bez 

užití řetězů průjezd zakázán. Doporučujeme proto zvážit zakoupení zimních řetězů a jejich přibalení na cestu.  

Snížená viditelnost 

Jelikož se stále ještě brzy stmívá a pozdě rozednívá, upozorňujeme na užití reflexních prvků zejména při pohybu na vozovce. Pokud 

se vydáte na trasu pro běžkaře, nepochybně budete potřebovat i světlo, kterým si posvítíte na cestu.  

Lyžařská střediska a vlastní bezpečnost 

Lyžařská střediska jsou důvodem většiny zimních návštěv hor. Doporučujeme proto užití řádné výbavy a vhodného oblečení, aby 

nedošlo k zbytečné újmě na zdraví. Helma a zateplené oblečení by tak měly být samozřejmostí.  

Chránit si svůj majetek 

Mnohdy návštěvníci hor ponechávají zaparkovaná vozidla na opuštěných místech. Ta jsou pak často využívána pachateli majetkových 

trestních činů jako příležitost ke svému obohacení. Nenechávejte proto ve svém vozidle žádné cennosti ani osobní věci. Pokud máte 

možnost vícero zabezpečení vozidla (zamknutí přihrádek, volantu aj.), využijte je.  

Chovat se v provozu opatrně 

Díky větší vrstvě sněhu a jeho ztíženému odklízení jsou vozovky zdánlivě užší. To může v provozu vyvolávat problém v podobě 

kolon, zapadávání vozidel apod. Na sněhu a ledu také dráha vozidel a jejich pohyb na vozovce není stabilní. Je potřeba tuto 

skutečnost vzít v potaz a přizpůsobit způsob jízdy těmto podmínkám.  

Ohleduplnost 

Vzhledem k výše uvedeným informacím velmi žádáme o ohleduplnost každého návštěvníka hor. Pokud se rozhodnete své vozidlo 

odstavit na vyhrazených místech, vždy myslete na to, aby nepřekáželo ostatním účastníkům silničního provozu, údržbě silnic či 

složkám IZS.  

Policisté Karlovarského kraje vám všem přeji krásný a bezpečný pobyt na horách.  

por. Mgr. Lucie Machalová  



 

                    SEDNI A PŘEMÝŠLEJ  -  BUĎME V OBRAZE SKUTEČNOSTI  

 __________________________________________________________________________________________________________ 

Pokud se hlouběji zaměříme na zkoumání podstaty inteligence u jedince, pak musíme konstatovat, že základem inteligence je 

skutečný dar nejvyššího, absolutního Vědomí, který nelze ovlivnit ničím hmotným, ale musíme ji přijmout jako skutečnou existenci a 

přiznat jí jméno Vrozená inteligence. Tuto skutečnost a stav můžeme vyjádřit mírně pozměněným lidovým příslovím, že „Inteligenci 

v apotéce nekoupíš“. Jinak řečeno, že každý jedná tak, na co má a na co úrovní svého duchovna, tedy vědomí, dosáhne. Ať si 

Duchovní bezdomovci myslí nebo říkají cokoliv, skutečnost je taková, že vrozenou inteligenci tvoří archetypy zkušeností z prožitků 

všech generací, které byly ve větší či menší míře avantgardou vývoje lidského rodu.  Nedílnou součástí vrozené inteligence jsou také 

zkušeností naší Duše získané v současném fyzickém těle, prožívané v každém okamžiku jak minula, tak přítomna. Naše myšlení na 

tomto základě pak tvoří naše budoucí prožitky, zdraví a budované objekty našeho úsilí všech směrů činnosti jedince. A to vše na 

základě těchto zakódovaných zkušeností a prožitků. Charakter člověka je daný zákony Univerza.  

Osobnost jedince se vytváří po celý život. Vzdělání v hmotném světě je vlastně přijímání informací v mnoharodých druzích a 

směrech, které vznikly na základě duchovních vazeb a projevů starověkých filozofů, a to za působení moudrosti, a kteří byli 

obdarováni požehnáním ze shora. Vývojem a v návaznosti se vším, co nás obklopuje a s čím jsme konfrontování vzniká pak 

inteligence naučená, informativní, která se buď pře s inteligencí vrozenou, nebo s ní na základě uznávání morálních zásad souzní. 

Základem pro získávání naučené inteligence je rodina, školský systém od jeslí až po školy vysoké, dále lidé, se kterými se v  životě 

setkáváme, pracovní postupy a procesy, na které jsme byly školeni, zkoumáním přírody, Univerza a vůbec všechno toho, co nám 

společnost, ve které žijeme, nabízí.   

Je nutné upřesnit, že vrozená, tedy přirozená inteligence je založená na duchovních zásadách víry, ctnosti, morálky, pokory, 

vyjadřováním holé pravdy, touhy po spravedlnosti, poctivosti a především úctě ke všemu, co člověka obklopuje. Toto vše by mělo 

naučenou - informativní inteligenci také zušlechťovat. Měřítkem vrozené i informativní inteligence je to, do jaké míry uznává 

jedinec morální kodex, jak se podle něho řídí a jak jedná, a co je ochoten ze svého já nezištně dávat ostatním. Zda jeho chování je 

noblesní, průměrné nebo podprůměrné.  

Úroveň a mentalita národa se hodnotila vždy podle jejího „výkvětu“, podle výše společensky a duchovně vyzrálé inteligence. Když 

chtěl některý tyran, uzurpátor nebo státní represivní systém pokořit nebo vyhladit národ, vždy začal z něj odstraňovat a likvidovat její 

inteligenci.  

Po druhé světové válce vzniklo v Evropě zajímavé údobí formování inteligence jako takové. Příčinou toho bylo územní rozdělení 

Evropy „Železnou oponou“ na Východ a Západ. Zatímco Západ jel společensky a ekonomicky na vyjeté koleji obnoveného 

kapitalismu v systému umírněné sociálně-liberální demokracie, Východ budoval socializmus s ideou života v komunizmu. Byl to 

systém založený na ideologii plánování výrobních prostředků společenských produktů a rovného rozdělování výsledků společné 

práce. Bohužel tento systém nemohl s ohledem na podstatu charakteru lidských bytostí dlouhodobě fungovat. K devastaci osobnosti 

lidí ještě k tomu přispělo „komunistické náboženství“ - ateizmus.      

Pod taktovkou jedné strany a jedné socialistické ideologie vznikala nová generace socialistické inteligence, která přežívá do dnešní 

doby, a ke všemu vychovala a vychovává ve svém duchu generace nové k obrazu svému. Katastrofou pro střední a východní Evropu 

bylo v devadesátých letech dvacátého stolení působení neokapitalizmu pod rouškou pluralitní a liberální demokracie, která dospěla až 

do fáze degradace lidského tvora ve formě genderizmu, drogové závislosti, honbou za mamonem, penězi, hromaděním majetku v tak 

zvaných tržních vztazích. Mezi společenskými vrstvami společnosti včetně inteligence se prosadili a dostali se k moci egoisté, 

devianti, jedinci nízké morální úrovně, bez sebereflexe, kterým vyhovuje cynický egoizmus, chamtivost, farizejství a Augiášův chlév 

ve společnosti, vytvářený po desetiletích v polistopadové republice tak zvanými zavedenými politickými stranami plnými 

postkomunisty. 

Občané, lidé s tituly i bez nich, podívejte se, kam až naše společnost dospěla a v čem se nachází. Je bezbřehá inflace, lichvářské až 

brutální ceny všeho, na co pohlédnete, které daleko předčí naše příjmy a možnosti výdělků. Ke všemu inflace vzniklá ze sankcí  a 

ekologické problémy neřeší a nevyřeší! Tento svět nepěkných lidí s hrabivostí a chamtivostí nás žene za pomoci demagogie a lži 

oblečené do ukradených šatů pravdě do tenat strachu, otroctví a opětovné nesvobody. Nahá pravda se nám nelíbí? Přivádí nás do  

stavu studu? Nebo jsme už tak otupělí, že neslyšíme hlas svědomí? Neozývá se v nás hlas sebezáchovy? Oblečme opět tu nahou 

pravdu do šatů logiky, kabátu spravedlnosti, nasaďme jí korunu morálky a vtiskněme jí do rukou obrannou hůl bránící lidské 

duchovní vědomí a vrozenou inteligenci každého z nás.   

Přejme si do nového roku všechno nejlepší, hlavně světový mír a v lednu pak šťastnou ruku při volbě presidenta republiky. Nebuďme 

mainstreamem zmanipulovaní nevědomci, pokrytci a ignoranti. Zažeňme od svého úsudku a rozhodnutí všechna falešná, cílená 

nařčení, nepřejícnost a mnohdy i závist.    

Roman Josef Dobias 

 



                                           VÁNOČNÍ POSEZENÍ V DPS 
________________________________________________________________________________________________________ 

V pondělí 19. 12. jsme se sešli ve společenské místnosti 

DPS, abychom si s obyvateli DPS připomněli adventní čas. 

Naše setkání se uskutečnilo po tříleté odmlce, kterou 

zavinila covidová opatření. Vánoční posezení jsme si 

zpříjemnili poohlédnutím se po veselých událostech 

končícího roku a let předchozích, s čímž nám pomohli pan 

starosta Karel Hermann a pan tajemník Mgr. Vít Červenka. 

Atmosféru Vánoc nám svým vystoupením doladily děti 

z MŠ a ZUŠ v Teplé. Po krásných vystoupeních dětí jsme 

naše slavnostní dopoledne zakončili vánočním pohoštěním, 

o které se postaraly zaměstnankyně pečovatelské služby. 

Posezení se nám vydařilo a všichni jsme se rozešli s přáním pevného zdraví, štěstí a klidných dní v novém roce 2023. 

Mgr. Lenka Hubáčková 

ředitelka a sociální pracovnice PS v Teplé, p.o. 

 

          ZPRÁVA O ČINNOSTI „ TEPELSKÉHO VČELAŘSKÉHO SPOLKU Z.S.“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

Letošní rok 2022, byl opět průměrný, jak do srážek, tak i do medného výnosu v celé oblasti Tepelska. 

I v této sezóně se opět nepovedlo vytočit medovicový (lidově řečený „lesní“) med, o který je mezi zákazníky veliký zájem.  

Náš včelařský spolek se letos rozšířil o jednoho nového člena. 

Momentálně k září 2022 spolek čítá 41 členů a ti společně 

zazimovali 492 včelstev. 

Výroční schůze Tepelského včelařského spolku se konala 26.11.2022 

v Pizzerii Kuželna. Součástí schůze byla přednáška o nemocech, 

škůdcích a zdraví včel, kterou odprezentovala Mgr. Alena Machová. 

O novele veterinárního zákona, která začala platit od 31.08.2022 a 

upravuje povinnosti včelařů, své kolegy informoval Michal Spurný. 

20.05.2022, kdy je „světový den včel“, jsem měl možnost navštívit naší základní školu a představit dětem včelaření a přiblížit jim 

život včely medonosné a její nezastupitelnou funkci v přírodě. Dětem se přednáška moc líbila a řada z nich slíbila, že se bude více 

snažit, aby v okolí jejich domovů kvetlo více květin nebo stromků, které budou pomáhat včelkám při tvorbě lahodného medu.    

Michal Spurný. 

Děkujeme vedení města za podporu a velice si vážíme dobré spolupráce při akcích pro obyvatele města Teplé. 

V roce 2023 oslaví naši kolegové narozeniny, kterým přejeme mnoho zdraví, pohody a včelařských 

úspěchů. 

75´ Josef Cocula  

75´ Vladimír Erps  

75´ Miroslav Veselovský  

70´ Jan Houska  

70´ Ludmila Ardalanová  

50´ Zdeněk Mašek  

Za vedení spolku: předseda Jan Tucauer a jednatel Michal Spurný. 

 



 

      PODĚKOVÁNÍ  dárcům z akce „Sbírka pro útulek“, která se konala v Teplé dne 16.12.2022  

 __________________________________________________________________________________________________________ 

Všem níže jmenovaným ještě jednou moc 

děkuji, že opět obětovali svůj čas, finance 

a vyrazili do zimy. Moc si toho vážím, že 

jste zase dorazili ve velkém počtu. 

 

První část jsme odvezli hned v sobotu 

17.12. do útulku v Mariánských Lázních, 

dále dne 20.12. dostal příspěvek kočičí 

azyl a s další, poslední částí, jako každým 

rokem, se jelo směrem Psí domov Nora do 

Studánky u Tachova, a to na Štědrý den 

24.12. 

 

Přispěli: 

Růžena a Jiří Matějkovi, Robert Rabada, Marcela Výborná, Lenka Vojáková, Adolf Herdi, Eliška Radová, Slávka Gabriková, 

Vlastimil Bláha, Miroslava Kuncová, Lenka Suská (M.Lázně), Radka Jelínková (M.Lázně), Miloslava Trnková (Příbram), Marcela 

Horní, Kateřina Glagoličová, Marie a Milan Kávovi, Monika Matějková, Jitka Altmanová, Anna Michálková, Václav Fujan, Anna 

Kavková, Lenka a Petr Tauberovi, Jiří Devátý, Dana Lodesová, Naděžda Mezerová s Betynkou, Julie Kouřimová, Jan Findrik, Marie 

Kouřimová, Lenka Valentová s Barborkou, rodina Štěrbova, Tina a Ben Klepalovi, Bohumila a Václav Maňhalovi, Veronika 

Grosserová, Jiřina,Markéta, Tomáš a Radek Horákovi, Karel Hermann ml., Eliška Bílková, Soňa Bílková, Eliška Mandáková, Hana 

Hrubá, Vít Červenka, Karel Hermann ( ul.U Hřiště), Miloslava a Miroslav Jelínkovi, Ivana a Dušan Benčovi, Barča Řebíková, Marie 

a Josef Vojtěchovských, Jana Gajdošová, Jana Bělochová, Jaroslav, Lenka a Eliška Vrbských, Helena a Petr Charvátovi, Irena a Petr 

Hovorkovi, Andrea a Jiří Šplíchalovi, Zuzana a Gabriel Kováčovi, Aneta Chudá s Diankou, 

Eva a Miroslav Řebíkovi, Sáva Horna, Veronika Filip a Vojta Konvalinovi, Marie Křížová, 

Lucie a Josef Třískovi, Lenka a Filip Šourkovi, Kristýna Jersáková, Veronika Pospíšilová, 

Jana Vegrichtová, Vladěna a Miroslav Výborných, Eliška Vegrichtová, rodina Vyskočilova, 

Marta, Jakub a Ruda Kávovi, Tereza Švedová, Olga a Karel Žáčkovi, Martina Schmittová, 

Jana, Terezka a Eliška Veselovská, Petr Majer, Alena Fuseková, Lenka Labašová, Lenka 

Marečková, Jan Duda, Lenka Sobotková, Lenka Pelikánová, Miroslav Dobiáš, Olina 

Lelková, Jitka Klsáková, Květoslava Adltová, Jaroslava Denková, Kamila, Nikola a Jiří 

Purkytovi, Jaroslava a Jaroslav Kehrtovi, Věra a Miroslav Kehrtovi, Jaroslava a Dan 

Lindenbergovi. 

Velké dík také patří Městu Teplá a Květinářství Zapletal! 

Seznam byl vytvořen na základě toho, jak kdo co vozil ještě před sbírkou, a postupně dle 

příchodů na akci. Některá jména jsou uvedena tak, jak si kdo nahlásil. V jednu chvíli vás na 

mne bylo moc :-) 

Děkuji i těm, co pomáhali s propagací, všem, kdo sdíleli odkaz sbírky, prostě těm, kterým 

tato pomoc a akce není jedno. 

P ř e j i   k r á s n ý   a   p o h o d o v ý   r o k   2 0 2 3  ! :-) 

             Petra Charvátová 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POZVÁNKA Z HROZNATOVY AKADEMIE V KLÁŠTEŘE TEPLÁ 
________________________________________________________________________________________________________ 

 

Srdečně zveme na VÝSTAVU BETLÉMŮ do galerie Čeledník. 

Otevřeno bude od 2. do 15. ledna denně od 10.00 do 16.00 hodin. 

EXKURZE / POUZE NA OBJEDNÁVKU: 

 „Po stopách rytíře Hroznaty“ speciální dětská prohlídka 

Doba trvání prohlídky:  

cca 60 minut, vstupné: děti 100 Kč, dospělí 150 Kč/os 

 „Barokní štolový systém“ speciální exkurze do podzemí kláštera  

Doba trvání prohlídky: cca 60 minut, jednotné vstupné 150 Kč/os  

PRODEJ VSTUPENEK NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE  

(budova s průjezdem vpravo od klášterního kostela). 

INFORMACE A REZERVACE: recepce Hroznatovy akademie, tel. 

353394463 nebo 728 457 699, e-mail: info@klastertepla.cz.  

Podrobnosti  na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz 

 

 

                       I N Z E R C E  A  O Z N Á M E N Í 

________________________________________________________________________________________________________________ 

V případě zájmu o pronájem nebytových prostor bývalé restaurace STARÁ POŠTA na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 

v Teplé pro rodinné oslavy a sešlosti je nutné kontaktovat telefonicky pana Karla Maďariče,  telefonní číslo 723 527 016. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Prodej nevyužitých interiérových dveří 90 cm 

 

Nabízíme možnost odkoupení nevyužitých interiérových dveří 90 cm: 

 

Interiérové dveře plné o šířce 90 cm pravé         300,- Kč / 1 ks  

Interiérové dveře plné o šířce 90 cm levé         300,- Kč / 1 ks 

 

Interiérové dveře prosklené o šířce 90 cm pravé   400,- Kč / 1 ks 

Interiérové dveře prosklené o šířce 90 cm levé     400,- Kč / 1 ks  

 

K prodeji je á 10 ks dveří od každého uvedeného sortimentu. 

 

 

Zájemci se mohou hlásit na tel. čísle +420 723 527 016 – u pana Karla Maďariče 

Středisko místního hospodářství v Teplé 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví, daňové evidence a mezd 

 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  

(i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 

 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

Mobil: 603 845 153 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/
mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


 



Městský úřad Teplá 
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Hana Vasylišinová, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Mgr. Anna Dvořáková, tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Klimková, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Jaroslav Větrovec, tel.: 602 715 673, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Lenka Hubáčková 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

 

 

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – 

při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New 

Roman, vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek 

nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, 

spolků a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující 

urážlivé, vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk  Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

            

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

